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Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie - to jeden z liderów branży ciepłowniczej w
Polsce. Przez liczącą prawie 900 km sieć zapewnia ciepło dla ponad 65 procent mieszkańców miasta.

Czysta i bezpieczna energia - oprócz centralnego ogrzewania - używana jest także do podgrzewania
wody w kranach. "Ciepła woda bez piecyka” to zastępowanie na starszych osiedlach mieszkaniowych
Krakowa piecyków gazowych instalacją centralnej ciepłej wody. Ciepło sieciowe z MPEC służy również
do innych celów takich jak: klimatyzacja, wentylacja i np. podgrzewanie wody w basenach, czy płyt
boisk piłkarskich.

Działania MPEC S.A. wpisują się w krakowską strategię walki o czyste powietrze, co  oznacza nie tylko
zastępowanie palenisk węglowych ciepłem sieciowym ale także  zastosowanie coraz bardziej
efektywnych sposobów dostarczania ciepła ekologicznego,  tj. budowę sieci wyspowych i rozwój
energetyki rozproszonej poprzez wykorzystanie  np. pomp ciepła, paneli fotowoltaicznych, wód
geotermalnych itp.

W ostatnich latach dzięki rozbudowie miejskiej sieci ciepłowniczej Spółka  przyczyniła się do likwidacji
ponad 4,5 tysiąca palenisk węglowych.

Ekologiczne ciepło z MPEC dotarło nawet do serca miasta - na krakowski Rynek, gdzie ogrzewa
Sukiennice i Wieżę Ratuszową. Miejska sieć ciepłownicza oplata obecnie niemal całe historyczne
centrum Krakowa. Z Rynku Głównego sięga po krańce miasta.

MPEC opublikowało  „Mapę ciepła dla Krakowa„ - pierwsze tego rodzaju wydawnictwo w Polsce.

Mapa – to nie tylko graficzne zilustrowanie zasięgu sieci i planowanych obszarów jej rozbudowy - ale
przede wszystkim zbiór zmiennych danych (będą na bieżąco aktualizowane) mówiących o potencjale
rozwojowym i zapotrzebowaniu na ekologiczną energię cieplną w Krakowie.

Dokument, który uwzględnia różne uwarunkowania zewnętrzne, w tym np. dane demograficzne, plany
zagospodarowania przestrzennego itp., umożliwia nie tylko dokładniejsze oszacowanie
zapotrzebowanie miasta i jego mieszkańców na energię cieplną, ale także bardziej efektywne
planowanie procesów inwestycyjnych MPEC w rozwój infrastruktury ciepłowniczej.

Troska o poprawę jakości krakowskiego powietrza - to także budowa świadomości ekologicznej
mieszkańców; głównie wśród najmłodszych krakowian.

MPEC opracował i prowadzi nowatorski program edukacyjny "Przygody z Ciepłem"   adresowany do
uczniów szkół podstawowych. Jego celem jest zapoznanie dzieci - przez  zabawę - z procesem
dostarczania energii cieplnej, sposobami racjonalnego gospodarowania ciepłem oraz z działaniami na
rzecz poprawy jakości krakowskiego powietrza. W zajęciach wzięło już udział kilka tysięcy dzieci z
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krakowskich szkół.


